
Plan Ghana 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Ghanalaiset lapset keskustelevat Ghanan presidentin kanssa!  
 
Hei! Olemme noin 25 lapsen ryhmä, joka valittiin 
190 lastenryhmän jäsenten joukosta. Lastenryhmät 
on koottu Planin tuella viidellä eri alueella 
Ghanassa.   
 
Miksi päätimme kertoa sinulle juuri lasten 
oikeuksista? 
 
Lastenryhmät perustettiin auttamaan meitä 
edistämään oikeuksiemme toteutumista, jakamaan 
kokemuksiamme, rohkaisemaan meitä puhumaan ja 
vaikuttamaan ympäristömme toimintatapoihin sekä 
lisäämään käytännön taitojamme ja tietojamme. Me 
lapset keräsimme ensin tietoa toisilta lapsilta. 
Tämän jälkeen me valitsimme aiheita, joista 
valitsimme lopulta yhden aiheen, jota käsittelemme.  
 

Lapset kysyvät vanhemmilta heidän mielipiteitään 
tiedottamista varten. 

Ghanan hallitus allekirjoitti YK:n lapsen oikeuksien 
yleissopimuksen noin 18 vuotta sitten. Tästä 
huolimatta lasten oikeutta osallistumiseen ja lasten 
oikeutta suojeluun ei usein noudateta Ghanassa. Tämä vaikuttaa haitallisesti koulutukseemme, terveyteemme, 
turvallisuuteemme ja itsetuntoomme.  Meitä ei usein oteta huomioon perheissä, asuinalueillamme ja maassamme 
käydyissä keskusteluissa. 
 
Päivä jolloin tapasimme Ghanan presidentin! 
 
Plan auttoi meitä järjestämään tapaamisen presidentin kanssa Ghanalaisen lapsen päivänä Ghanan 50-
vuotisitsenäisyysjuhlan yhteydessä viime vuonna.  Lastenryhmiemme puheenjohtaja luovutti meidän lasten 
lausunnon ghanalaisten lasten tilanteesta Ghanan presidentille John Kufuorille. Kysyimme häneltä myös kysymyksiä.  
 
Ghanan presidentille puhuminen ei ollut meille vaikeaa, koska lastenryhmiemme tapahtumien yhteydessä olemme 
usein puhuneet alueidemme johtajille.  Meillä on nyt itseluottamusta ja voimme ilmaista mielipiteemme julkisesti.  
Olemme oppineet oikeuksistamme ja näitä oikeuksia tukevista Ghanan laeista.  Pian tämän tapaamisen jälkeen 
talousministeri toteutti toimia, jotka vastasivat ongelmiin, joita olimme esittäneet presidentille antamassamme 
lausunnossa. 
 
”Tulen aina muistamaan sen päivän, jolloin kättelin Ghanan presidenttiä. Sen jälkeen en olisi halunnut pestä käsiäni!”  
Fatima, 16-vuotias tyttö 
 
 
 



Radio-ohjelmamme ”Yen Adwen” - Meidän 
mielipiteemme 
 
Toinen tapahtuma, johon me lapset 
osallistumme, on viikoittainen 
radiolähetyksemme. Toteutamme sen Planin ja 
”Lapset ja nuoret tiedotusvälineissä” –järjestön 
tuella.  
 
Joka lauantai menemme kaupungissa sijaitsevalle 
radioasemalle. Osa meistä juontaa ohjelmaa ja 
osa puolestaan osallistuu keskusteluihin. Radio-
ohjelma on lyhyen ajan sisällä saavuttanut 
suuren suosion sekä lasten että aikuisten 
keskuudessa. Monet lapset soittavat ohjelmaan 
ja kertovat mielipiteitään.  

 
Lastenryhmän puheenjohtaja luovuttaa lasten lausunnon Ghanan 
presidentille.

  
Haasteemme  
 
”Monet lapset alueeltamme haluavat osallistua 
radio-ohjelman tekemiseen, mutta ohjaajamme sanovat, etteivät pysty työskentelemään kovin isojen 
osallistujaryhmien kanssa. Meidän täytyy miettiä ratkaisua tähän pulmaan, sillä ohjelma on hyvin suosittu. 
Odotamme myös innolla aikaa, jolloin vanhempamme ja muut aikuiset kunnioittavat täysin oikeuttamme osallistua 
meitä koskevaan päätöksentekoon.” 
 
Saavutuksemme 
 
Olemme todella ylpeitä siitä, mitä olemme Planin avulla saavuttaneet. Lasten oikeuksista kertovien projektien 
ansiosta olemme voineet puhua jopa Ghanan presidentin kanssa ilman pelkoa tai ujostelua. Osaan pyynnöistä, jotka 
kerroimme johtajille, esimerkiksi pyyntö kouluruokailuprojektista, tuotti tulosta! 
 
”Aluksi olin ujo, hyvin hiljainen enkä kauhean hyvä koulussa. Sen jälkeen kun menin mukaan radio-ohjelman 
tekemiseen, minusta tuli luottavainen, itsevarma ja tietoinen lasten oikeuksista ja velvollisuuksista. Voin myös kertoa 
mitä ajattelen opettajilleni, vanhemmilleni ja ystävilleni. Radio-ohjelmista saamieni tietojen ja kokemukseni ansiosta 
johtajat kutsuvat minut nyt puhumaan lasten oikeuksista alueeni lasten puolesta. Autoin myös opettamaan muita 
lapsia terveyteen liittyvissä asioissa. He puolestaan opettavat tämän jälkeen muita lapsia.’’  15-vuotias Sophia 
 
Unelmamme    
 
Unelmamme on, että monet muutkin ghanalaiset lapset voivat nauttia näistä projekteista tulevaisuudessa. 
 
 
Tämän raportin teki lastenryhmän lapsista koostuva pienempi ryhmä eteläisen alueen kouluterveyskoordinaattorin 
opastuksella.  Planin henkilökunta tarkisti ja muokkasi raportin. 
 
 
 


